— 1 —

市政府办公室关于 2020 年 4-6 月全市部分
镇（区、街道）新增水质监测断面

考核结果的通报

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各相关

部门：

根据《如皋市部分镇（区、街道）新增水质监测断面考

核初步方案》（皋政办发〔2019〕118 号），生态环境局委托

第三方检测机构按规范对 4-6 月份各新增考核断面进行了两

次取样检测，现将二季度各断面水质状况及各镇（区、街道）

考核补偿金额计算结果进行通报。

附件：1.全市新增考核断面监测结果（2020 年 4月第一

次监测）

如皋市人民政府办公室文件
皋政办发〔2020〕128 号

— 2 —

2.全市新增考核断面监测结果（2020 年 4月第二

次监测）

3.各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总

表（2020 年 4月）

4.全市新增考核断面监测结果（2020 年 5月第一

次监测）

5.全市新增考核断面监测结果（2020 年 5月第二

次监测）

6.各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总

表（2020 年 5月）

7.全市新增考核断面监测结果（2020 年 6月第一

次监测）

8.全市新增考核断面监测结果（2020 年 6月第二

次监测）

9.各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总

表（2020 年 6月）

10.2020 年第二季度部分镇（区、街道）新增考核

断面补偿金额汇总表

如皋市人民政府办公室

2020 年 7 月 25 日

— 3 —

表 1、全市新增考核断面监测结果（2020 年 4 月第一次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 4.13 6.0 3.2 1.0 0.057 0.2 0.10 Ⅱ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 4.13 6.0 7.8 1.0 0.375 0.2 0.17 Ⅲ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 4.13 6.0 3.0 1.0 0.413 0.2 5.43 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 4.13 6.0 2.5 1.0 0.060 0.2 0.14 Ⅲ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 4.13 6.0 3.1 1.0 0.613 0.2 1.87 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 4.13 6.0 2.7 1.0 0.073 0.2 0.32 Ⅴ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
4.13 6.0 5.2 1.0 0.201 0.2 0.19 Ⅲ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 4.13 6.0 2.9 1.0 0.069 0.2 0.26 Ⅳ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
4.13 6.0 2.3 1.0 0.100 0.2 0.22 Ⅳ类

— 4 —

表 2、全市新增考核断面监测结果（2020 年 4 月第二次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 4.21 6.0 3.6 1.0 0.25 0.2 0.21 Ⅳ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 4.21 6.0 3.1 1.0 0.32 0.2 0.47 劣Ⅴ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 4.21 6.0 3.7 1.0 0.525 0.2 0.68 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 4.21 6.0 4.7 1.0 0.258 0.2 0.22 Ⅳ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 4.21 6.0 8 1.0 0.388 0.2 1.71 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 4.21 6.0 2.7 1.0 0.212 0.2 0.15 Ⅲ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
4.21 6.0 3.6 1.0 0.331 0.2 0.24 Ⅳ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 4.21 6.0 3.4 1.0 0.256 0.2 0.23 Ⅳ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
4.21 6.0 5.8 1.0 0.669 0.2 0.31 Ⅴ类

— 5 —

表 3、各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总表（2020 年 4 月）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

监测因子

水质类

别

补偿金

额（万

元）

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 6.0 3.4 1.0 0.154 0.2 0.16 Ⅲ类 5

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 6.0 5.5 1.0 0.348 0.2 0.32 Ⅴ类 -15

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 6.0 3.4 1.0 0.469 0.2 3.06 劣Ⅴ类 -25

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 6.0 3.6 1.0 0.159 0.2 0.18 Ⅲ类 5

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 6.0 5.6 1.0 0.501 0.2 1.79 劣Ⅴ类 -25

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 6.0 2.7 1.0 0.143 0.2 0.24 Ⅳ类 -5

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
6.0 4.4 1.0 0.266 0.2 0.22 Ⅳ类 -5

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 6.0 3.2 1.0 0.163 0.2 0.25 Ⅳ类 -5

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
6.0 4.1 1.0 0.385 0.2 0.27 Ⅳ类 -5

备注：根据考核结果，市财政应获得石庄镇、长江镇、吴窑镇、下原镇、城南街道、磨头镇和城北街道补偿金额共计 85 万元，

需支付江安镇和九华镇达标奖励共计 10 万元。

— 6 —

表 4、全市新增考核断面监测结果（2020 年 5 月第一次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 5.17 6.0 6.0 1.0 0.112 0.2 0.13 Ⅲ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 5.17 6.0 3.8 1.0 0.134 0.2 0.36 Ⅴ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 5.17 6.0 4.7 1.0 0.073 0.2 4.21 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 5.17 6.0 5.9 1.0 0.090 0.2 0.18 Ⅲ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 5.17 6.0 9.8 1.0 0.146 0.2 1.52 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 5.17 6.0 4.0 1.0 0.062 0.2 0.14 Ⅲ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
5.17 6.0 5.0 1.0 0.040 0.2 0.18 Ⅲ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 5.17 6.0 4.9 1.0 0.212 0.2 0.19 Ⅲ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
5.17 6.0 5.4 1.0 0.262 0.2 0.16 Ⅲ类

— 7 —

表 5、全市新增考核断面监测结果（2020 年 5 月第二次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 5.24 6.0 4.2 1.0 0.301 0.2 0.39 Ⅴ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 5.24 6.0 2.9 1.0 0.157 0.2 0.11 Ⅲ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 5.24 6.0 4.2 1.0 0.168 0.2 1.19 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 5.24 6.0 3.3 1.0 0.201 0.2 0.11 Ⅲ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 5.24 6.0 10.2 1.0 0.234 0.2 1.56 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 5.24 6.0 3.5 1.0 0.134 0.2 0.10 Ⅱ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
5.24 6.0 3.6 1.0 0.584 0.2 0.38 Ⅴ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 5.24 6.0 4.1 1.0 0.173 0.2 0.18 Ⅲ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
5.24 6.0 5.3 1.0 0.751 0.2 0.36 Ⅴ类

— 8 —

表 6、各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总表（2020 年 5 月）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

监测因子

水质类

别

补偿金

额（万

元）

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 6.0 5.1 1.0 0.207 0.2 0.26 Ⅳ类 -5

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 6.0 3.4 1.0 0.146 0.2 0.24 Ⅳ类 -5

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 6.0 4.5 1.0 0.121 0.2 2.70 劣Ⅴ类 -25

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 6.0 4.6 1.0 0.146 0.2 0.15 Ⅲ类 5

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 6.0 10.0 1.0 0.190 0.2 1.54 劣Ⅴ类 -25

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 6.0 3.8 1.0 0.098 0.2 0.12 Ⅲ类 5

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
6.0 4.3 1.0 0.312 0.2 0.28 Ⅳ类 -5

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 6.0 4.5 1.0 0.193 0.2 0.19 Ⅲ类 5

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
6.0 5.4 1.0 0.507 0.2 0.26 Ⅳ类 -5

备注：根据考核结果，市财政应获得江安镇、石庄镇、长江镇、吴窑镇、城南街道和城北街道补偿金额共计 70 万元，需支付

九华镇、下原镇和磨头镇达标奖励共计 15 万元。

— 9 —

表 7、全市新增考核断面监测结果（2020 年 6 月第一次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 6.14 6.0 4.8 1.0 0.414 0.2 0.38 Ⅴ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 6.14 6.0 2.7 1.0 0.200 0.2 0.11 Ⅲ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 6.14 6.0 7.2 1.0 0.612 0.2 0.60 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 6.14 6.0 2.0 1.0 0.223 0.2 0.16 Ⅲ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 6.14 6.0 7.0 1.0 0.693 0.2 0.55 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 6.14 6.0 2.9 1.0 0.310 0.2 0.32 Ⅴ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
6.14 6.0 3.9 1.0 0.739 0.2 0.33 Ⅴ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 6.14 6.0 3.6 1.0 0.574 0.2 0.26 Ⅳ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
6.14 6.0 11.0 1.0 2.34 0.2 0.72 劣Ⅴ类

— 10 —

表 8、全市新增考核断面监测结果（2020 年 6 月第二次监测）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

检测

时间

监测因子

水质类

别

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 6.21 6.0 9.9 1.0 0.994 0.2 0.68 劣Ⅴ类

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 6.21 6.0 4.9 1.0 0.043 0.2 0.23 Ⅳ类

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 6.21 6.0 8.0 1.0 0.872 0.2 1.18 劣Ⅴ类

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 6.21 6.0 8.7 1.0 1.230 0.2 0.40 Ⅴ类

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 6.21 6.0 6.9 1.0 1.960 0.2 1.53 劣Ⅴ类

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 6.21 6.0 5.3 1.0 1.540 0.2 0.59 劣Ⅴ类

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
6.21 6.0 7.3 1.0 1.940 0.2 0.88 劣Ⅴ类

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 6.21 6.0 6.8 1.0 1.610 0.2 0.88 劣Ⅴ类

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
6.21 6.0 10.8 1.0 1.91 0.2 1.14 劣Ⅴ类

— 11 —

表 9、各新增考核断面月度监测均值及补偿金额汇总表（2020 年 6 月）

序

号
河流名称 断面名称

考核主

体

监测因子

水质类

别

补偿金

额（万

元）

高锰酸盐指数 氨氮 总磷

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

目标值

（mg/L）

监测均值

（mg/L）

1 立新河

扬团路桥

（新粤路

桥）

江安镇 6.0 7.4 1.0 0.704 0.2 0.53 劣Ⅴ类 -25

2 石庄前河 东板桥 石庄镇 6.0 3.8 1.0 0.122 0.2 0.17 Ⅲ类 5

3 周圩港

沪陕高速

旁路桥

（龙福

桥）

长江镇 6.0 7.6 1.0 0.742 0.2 0.89 劣Ⅴ类 -25

4 白李河
斜桥河路

桥
九华镇 6.0 5.4 1.0 0.727 0.2 0.28 Ⅳ类 -5

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 6.0 7.0 1.0 1.327 0.2 1.04 劣Ⅴ类 -25

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 6.0 4.1 1.0 0.925 0.2 0.46 劣Ⅴ类 -25

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
6.0 5.6 1.0 1.340 0.2 0.61 劣Ⅴ类 -25

8 龙游河
烈士陵园

桥
磨头镇 6.0 5.2 1.0 1.092 0.2 0.57 劣Ⅴ类 -25

9 通扬运河 柴湾桥
城北街

道
6.0 10.9 1.0 2.125 0.2 0.93 劣Ⅴ类 -25

备注：根据考核结果，市财政应获得江安镇、长江镇、九华镇、吴窑镇、下原镇、城南街道、磨头镇和城北街道补偿金额

共计 180 万元，需支付石庄镇达标奖励共计 5万元。

— 12 —

表 10、2020 年第二季度部分镇（区、街道）新增考核断面补偿金额汇总表

序号
河流

名称
断面名称

考核

主体

4月份 5月份 6月份
第二季度结算

结果（万元）水质

类别

补偿金额

（万元）

水质

类别

补偿金额

（万元）

水质

类别

补偿金额

（万元）

1 立新河
扬团路桥（新

粤路桥）
江安镇 Ⅲ类 5 Ⅳ类 -5 劣Ⅴ类 -25 -25.00

2
石庄前

河
东板桥 石庄镇 Ⅴ类 -15 Ⅳ类 -5 Ⅲ类 5 -15.00

3 周圩港
沪陕高速旁路

桥（龙福桥）
长江镇 劣Ⅴ类 -25 劣Ⅴ类 -25 劣Ⅴ类 -25 -75.00

4 白李河 斜桥河路桥 九华镇 Ⅲ类 5 Ⅲ类 5 Ⅳ类 -5 5.00

5 龙游河 林吴线桥 吴窑镇 劣Ⅴ类 -25 劣Ⅴ类 -25 劣Ⅴ类 -25 -75.00

6 跃进河 下驾原桥 下原镇 Ⅳ类 -5 Ⅲ类 5 劣Ⅴ类 -25 -25.00

7 杨马河 杨马河桥
城南街

道
Ⅳ类 -5 Ⅳ类 -5 劣Ⅴ类 -25 -35.00

8 龙游河 烈士陵园桥 磨头镇 Ⅳ类 -5 Ⅲ类 5 劣Ⅴ类 -25 -25.00

9
通扬运

河
柴湾桥

城北街

道
Ⅳ类 -5 Ⅳ类 -5 劣Ⅴ类 -25 -35.00

— 13 —

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、

检察院，市人武部，市各人民团体。

如皋市人民政府办公室 2020 年 7 月 25 日印发